АДМИНИСТРАЦИЯ
  СОКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  15.02.2021 г.                                  с. Соколово                                     № 9

О мероприятиях по уборке снега и предупреждений возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в 2021 году.

		В целях обеспечения надлежащей уборки снега, предотвращения несчастных случаев на территории Соколовского сельсовета,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению уборки снега в зимний период.
1. Назначить ответственных для контроля за выполнением мероприятий по уборке снега специалистов администрации Соколовского сельсовета.
1. Руководителям предприятий, организаций, директорам муниципальных образовательных учреждений, а также владельцам торговых павильонов:
- обеспечить своевременную очистку территории
- постоянно контролировать и своевременно освобождать крыши и карнизы в зимний период от нависшего снега и сосулек, представляющих угрозу для жизни и здоровья людей (при выполнении работ прилегающие участки должны быть огорожены и обозначены предупреждающими знаками)
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Соколовского сельсовета                                                          Е. Н. Антонова
Колыванского района
Новосибирской области

Утвержден
Постановлением
Соколовского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
От 15.02.2021 года № 9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО УБОРКЕ СНЕГА В ЗИМНИЙ ПЕРИОД

	№ п/п
	сроки
	Мероприятия
	ответственный

	1
	Зимний период по мере выпадения снега
	Очистка улиц населенных пунктов муниципального образования от снега
	Глава Соколовского сельсовета
Директор МУП «Соколовский жилкомсервис»
Чаплыгин С.Ю.
Ген. Директор ООО «СОКОЛОВО» Квасов В.С.

	2
	По мере выпадения снега
	Очистка от снега водозаборных скважин
	Директор МУП «Коммунальное хозяйство» Колыванского района
Иванов М. И.

	3
	По мере выпадения снега
	Скол льда (по необходимости):
Очистка крыши от снега здания школы, детского сада, ФАП, дома культуры, почты, магазинов
	Руководители организаций

	4
	По мере выпадения снега
	Раскидывание снега;
Скол льда с торца зданий учреждений
	Руководители организаций

[bookmark: _GoBack]